Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.20.04.2021

20.04.2021
Ora 16:04
RENDI I DITES

Projektvendimi_""'Shqyrtimi_i Kérkesés Ankimore nr.12, subjekti ankues

PDIU”.

PJESEMARRJA :

KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.lirjan RUSMALLI,
Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO

Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto
Parti Politike: S’ka
Vézhgues OSBE/ODIHR

Z. E. Lako: Pérshéndetje, fillojmé mbledhjen. E deklarojmé t€ celur seancén e

sotme pér shqyrtimin né themel t& ankimit nr.12 t€ subjektit ankues Partia Drejtési

Integrim dhe Unitet me objekt “Kundérshtimin e vendimit nr.224 daté 13.04.2021

t& Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve “Pér shqyrtimin e Raportit t& Autoritetit t&

Medias Audiovizive t€¢ mbulimit t€ fushatés zgjedhore nga OSHMA-t€ pér

periudhén 26.03.2021-03.04.2021”. Relatori i késaj ¢éshtje jam zgjedhur un€ Elvin
Lako sipas shortit t&€ hedhur né datén 16 Prill 2021. Pérpara se t& fillojmé me

shqyrtimin themel t& ¢éshtjes, verifikojmé legjitimin procedural t€ paléve

pjesmarrése, kérkesén e nenit 133 t& Kodit Zgjedhor. Ka njeri nga subjekti ankues

PDIU, pérfaqésuar nga zoti Shkélgim Sulo né seancén e paré? Nuk ka. Eshtg

layméruar?
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Z.Y. Merkaj: Eshté njoftuar pér seancén e sotme, orén dhe datén edhe vendin e
mbledhjes. Ka marré dijeni dhe ka njoftuar né méngjes q¢€ nuk &shté i mundur t&

vijé sot.

Z. E. Lako: Faleminderit, ka ndonjé kérkesé té depozituar nga ai subjekt pér t&

gené pjes€ e procesit?

Z.Y. Merkaj: Jo!

Z. E. Lako: Si palé e interesuar? Nuk ka. Té pranishém kemi gjithashtu sekretarin
e pérgjithshém dhe administratén e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Nése ka
ndonjé kérkesé t& depozituar ose ndonjé anétar t&¢ KAS-it pér shkak konflikt
interesi? Nuk ka. Atéheré vijojmé me shqyrtimin e themelit t€ ¢é€shtjes. Ftojmé

sekretarin e pérgjithshém té béjé njé paraqitje t& shkurtér t& ngjarjes.

Z.Y. Merkaj: Me vendimin nr.224, daté 13 Prill 2021 t&€ Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve ka shqyrtuar Raportet e Autoritetit t& Medias Audiovizive t€ pasqyrimit
t& fushatés zgjedhore pér OSHMA-té t& periudhés 26 Mars deri mé 4 Prill 2021.
Referuar nenit 81, t&¢ Kodit Zgjedhor t€ ndryshuar, i cili parashikon se né
minutazhin politik edicioneve informative radio televizioni publik, €shté i detyruar
té zbatojé raportet kohore t& barabarta pér t€ gjitha partité parlamentare g€ né
zgjedhjet e fundit pér Kuvend kané marré mbi 20% té votave né kuvend dhe deri
né 20% t& votave né kuvend. Referuar tabelés nr.l t€ ardhur nga AMA pér
edicionin e lajmeve, ku i propozon Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve € t€ bgjé
- kompensimin e kohés s& transmetimit t€ edicioneve t€ lajmeve ndér t€ tjera t&

kompensojé Partingé Demokratike, LSI-n€, PSD-né si dhe PDIU-n€. Komisioneri
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Shtetéror i Zgjedhjeve referuar nenit 65, pika 3, t¢ Kodit Zgjedhor ku pércaktohet
se té drejtat dhe detyrimet q& ky ligj pércakton pér subjektet zgjedhore, pérmbushet
nga partia udhéheqése e koalicionit duke qené se Partia PDIU éshté pjesé e
koalicionit Partia Demokratike Aleanca pér Ndryshim. N& kuptim t€ késaj
~dispozite PDIU garon né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill
2021 si pjesé e koalicionit Partia Demokratike Aleanca pér Ndryshim dhe t& drejtat
e detyrimeve qg ligji i njeh partisé parlamentare PDIU, pérmbushet nga koalicioni.
Né zbatim t& dispozités ligjore t& mésipérme, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve,
ka vendosur qé t& pérjashtoj¢ PDIU-ng, nga pérfitimi i kompensimit né kohé té
transmetimit t& edicionit té lajmeve pér balancim. Kundér kétij vendimi duke qené
se nuk ka gené dakord me vendimin e Komiisonerit Shtetéror t& Zgjedhjeve ka
paragitur ankim Partia Drejtési Unitet dhe Integrim né datén 15.03.2021, me
kérkesén ankimore nr.12 ora 17:25. Kundérshtimi i vendimit t€¢ Komisionit
Shtetéror t& Zgjedhjeve me nr.224, daté 13 Prill 2021, “Pér shqyrtimin e raportit t&
mediave audivizive pér pasqyrimin e fushatés zgjedhore nga OSHMA-t€ pér
perjudhén 26.03.2021- 03.04.2021”, me pretendimin se Komisioneri Shtetéror 1
Zgjedhjeve ka shkelur ligjin zgjedhor dhe si rregull duhet € jepte Partis€ Drejtési
Unitet dhe Integrim, koh& t& barabarté pér balancim si Partia Demokratike dhe
PSD-ja, faleminderit.

7. E. Lako: Faleminderit, meqénése nga pala ankuese nuk ka pérfagésues, at€heré
do t'u mbetemi atyre kérkesave qé ato kang shpjeguar n€ ankimin e tyre pran¢

KQZ-sé. Nga anétarét e komisionit ka ndonjé pyetje?
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Z. I. Rusmali: Kisha dy pyetje pér administratén, sipasé asaj qé shohim nga
doumentacioni i praktikés AMA, ka monitoruar fushatén elektorale t& PDIU-s€ si

parti politike. Keni dijeni ju mbi ¢bazé ligjore e ka béré két€ monitorim AMA?

Z.Y. Merkaj: AMA i monitoron t& gjitha partité politike jo vetém PDIU-né€, por té
gjitha partité politike dhe nuk éshté se ka paré ka evidentuar se Partia Socialiste
éshté transmetuar korrekt, kurse partit€ e tjera duhet t& b&jné balancim sipas nenit
81 t&€ Kodit Zgjedhor. Pér balancimin e koh&s televizive t€ laymeve PD-ja. LSI-ja,

PSD-ja duhet t€ kompensojné me kohén gé ka transmetuar pér subjektet.

Z. I. Rusmali: AMA ka propozuar dhe kompensimin e PDIU-s€, do t& thoté ka
monitoruar PDIU-ng si subjekt mé vete dhe‘ ka paré qé¢ PDIU-ja ka dalg né fushaté
elektorale. Por, nuk ka dalé mjaftueshém sipas AMA-sé dhe pér két€ duhet t&
kompensohet. Keni dijeni mbi ¢bazé ligjore e ka béré kété arsyetim AMA, apo ky

nuk del nga raporti..?

Z.Y. Merkaj: Baza ligjore €sht€ neni 81 i Kodit Zgjedhor ku parashikon se
minutazhi politik i edicionit t€ lajmeve, radio televizioni publik &shté i detyruar t&
zbatojé kohé raporte kohore t& barabarta pér t€ gjitha partité parlamentare. Duke
gené se PDIU-ja €shté parti parlamentare i1 ka llogaritur si parti parlamentare pa

parashikuar nenin 65, pika 3 t&€ Kodit Zgjedhor.

Z. I. Rusmali: Komisioneri ka béré njé arsyetim tjetér t€ ndryshém nga ky qé thaté
ju. Ka théné qé : PDIU-ja €shté pjesé e koalicionit PD AN, pér pasoj€ nuk i takon

kohé televizive radio televizive né dispozicion, sepse kohén radio televizive e merr
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partia udhéheqése e koalicionit. Ky €shté arsyetimi si¢c e kuptoj uné i Komisionerit

apo jo?
Z.Y. Merkaj: Jo..
Z. I. Rusmali: Cila &sht€ arsyeja?

Z.Y.Merkaj: Partit¢ brenda koalicionit e ndajné kohén televizive sipas

marréveshjes gqé kané brenda koalicionit i gjith€ koalicionit i takon kaq kohé.

Z. I. Rusmali: Dakord koha g¢ ka shfrytézuar PDIU-ja deri tani, né hetimin
administrativ qé keni béré ju ka gené kohé e koalicionit apo kohé e PDIU-sé, koha

qé ka monitoruar AMA.

Z.Y.Merkaj: Uné mendoj se AMA, ka merituar kohén e PS-s€ dhe t€ koalicionit,
mendoj se PDIU-ja nuk ka...

Z. I. Rusmali: Keni apo nuk keni dijeni pér kété analiz&?

Z. Y. Merkaj: Sipas logjikés sime nuk ka monitoruar, sepse nuk ka pasur PDIU-ja

asnjé minutazh.

Z. I. Rusmali: Qg e ka monitoruar e ka monitoruar nuk bé&jmé dot debat pér kété
se e ka né raport. Céshtja éshté ky monitorim n€ vete pér PDIU-n€ &shté monitorim
qé ata e béjné mé vete por n€ fund fare ia llogarisin koalicionit apo ata béjné vetém

monitorimin e partive politike si¢ thot¢ neni 81. Pavarésisht nga ky arsyetim né
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qofté se Komisioneri konsideron qé monitorohet koalicioni jo partité politike. E ka
béré raportin midis kétyre kohérave? I ka mbledhur t& gjitha bashké se po t’i

mbledhé ato g€ jané harxhuar duhet té reduktojé kohén e koalicionit apo jo?

Z. Y. Merkaj: Prandaj mendoj q¢ PDIU-ja nuk &shtg llogaritur né kohé televizive

ose nuk €shté monitoruar, ose nuk ka pasur transmetime né kohg televizive.

Z. I. Rusmali: Ju mendoni nuk e keni analizuar né kété aspekt mendoni logjikisht
por nuk e keni t& analizuar né praktikén e ¢éshtjes. Komisioneri né vendimin e tij
pasi citon dispozitén e pikés 3, té nenit 65 mos gaboj ku thoté: T€ drejtat dhe
detyrimet e subjekteve ashtu si¢ e intepreton ai i kalojné€ partis€ udh€heqése té
koalicionit dhe pérmbushen prej késaj. N&é fund fare nuk ia ka kaluar PD-sg, por ka
théné koha &shté e koalicionit né térési dhe realizohet nga koalicioni jo nga partia

udhéheqgse e koalicionit, éshté e sakté apo jo?

Z. Y. Merkaj: Mendoj se €shté e sakté....

Z. I. Rusmali: Domethéné €shté e sakté q¢ ai ka théng “koalicioni”.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni.

Z. I. Rusmali: Jo partisé€ udhéheqése t€ koalicionit.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit.
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Z. L. Braho: Edhe uné njé qarté€sim se né fakt dhe uné isha i paqarté duke paré
propozimin ¢ AMA-s¢ me vendimmarrjen e Komisionerit. NE qoft€ se u
referohemi minutave, pavarésisht se Komisoneri vendos t€ mos ta pranojé pjesén e
minutazhit pér PDIU-ng tek pjesa e PD-sé besoj pérfshihet koalicioni se dhe né
shkresén e AMA-sé éshté vetém PD, jo PD AN, t€ gjithé minutat e tjera kané
géndruar njésoj. Ndérkohé qé pér PDIU-né nuk &shté pranuar me arsyetimin se
gshté pjesé e koalicionit dhe t& drejtat merren, pérfshihen nga koalicioni. Nuk e
kuptoj nése do t& ishte pranuar propozimi i AMA-s€, ky minutazh do i shtohej
vetém PDIU-sé sipas shkresés por do i shtoheshin 40 minuta & nuk ishte pérfshiré
fare? Eshté pak e pagartg, thjesht &shté hequr njé koloné e tabelés s& propozimit t&
propozimit t& AMA-s€¢. Ndérkohé qé i gjithé propozimet e tjera kané mbetur po
njésoj. Pra né qofté se supozohet né rastin ku KAS-i do t€ pranojé ankimin e
PDIU-s&, minutazhin né televizionin publik apo né televizione t€ tjera thjesht do té

shtojé 40 minuta sa éshté parashikuar pér ¢do televizion pra vetém pér PDIU-ng?

Z. Y. Merkaj: Atéheré neni 81, parashikon g€ partité parlamentare q¢ kané€ marré
né zgjedhjet pér kuvend deri né 20% t& votave té cilat né rastin konkret jané PSD
dhe PDIU, do té marrin kohé t& minutazhit t€ barabarté dhe krahasimi né kété rast
éshté béré vetém me PSD-né. PDIU-ja &shté béré me PSD-né, sepse jané partité
parlamentare g€ kané marré deri né 20% t€ votave. Kompensimi &shté béré
gjithmoné né bazé t&é minutazhit q€ i &shté dhéné PSD-s¢ dhe nuk &shté marré

parasysh qé kjo &shté pérbérése e koalicionit Partia Demokratike Aleanca pér
Ndryshim.

Z. E. Lako: Ka ndonjé pyetje tjetér? Atéheré KAS-i térhiget pér vendim, besoj se

pér 10 ose 15 minuta do iu thérrasim prapg.
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Rifillon Mbledhja
Ora 16:44

Z. E. Lako: KAS né pérfundim t€ shqyrtimit administrativ t€ ankimit kundér
vendimit t& Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr.224, daté 13.04.2021, bazuar
né analizén e fakteve dhe té provave té administruara me shumicé votash
mbéshtetur né shkronjén “c”, pikés 1, t&€ nenit 30 t€ vendimit nr. 3, dat€ 06.11.2020
té Komisionit Rregullator vendosi:

1. Pranimin e kérkesés ankimore nr.12, daté¢ 15.04.2021, paraqitur nga Partia
Drejtési Integrim dhe Unitet.

2. Ndryshimin e pikés 2, nr.224, daté 13.04.2021, t& Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve “Pér shqyrtimin e raportit t& Autoritetit t€¢ Medias Audivizive té
pasqyrimit té fushatés zgjedhore nga OSHMA-t€ pér perjudhén 26.03.2021-
03.04.20217, sipas propozimit t&€ AMA-s€.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

4, Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés
sé Apelit Administrativ Tiran€¢, brenda 5 ditéve nga hyrja n€ fuqi e tij.

Faleminderit.

Vendimi nr.24
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20.04.2021
Ora17:03
RENDI I DITES

Projektvendim_"Shqyrtimi i _Kérkesés Ankimore Nr.14, subjekti ankues

Gentian Picari, Kryetari i Bashkisé Voré”,

PJESKEMARRJA :

o KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.Ilirjan RUSMALI,
Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO

e Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto
e Parti Politike: S’ka
e Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. K. Bele: Pérshéndetje! Deklarojé t& gelur seancén e sotme pér shqyrtimin né
themel t& Ankimit Nr.14, subjekti ankues Kryetari i Bashkisé Vorég, zoti Gentian
Picari, me objekt: Kundérshtimi i Vendimit nr.234 dat&¢ 14.04.2021 t& Komisionit
Shtetéror t& Zgjedhjeve pér shqyrtimin e mos zbatimit t&¢ Vendimit Nr.140 daté
13.03 t& KSHZ-sé ndaj Kryetarit t& Bashkisé Voré. Relatori i késaj ¢éshtje jam
uné, Koli Bele sipas shortit t& hedhur né daté 16 Prill. Para se t€ verifikojmé

legjitimimin procedural t& paléve, t& pranishém jané? Pala ankuese?
Z. Y. Merkaj: Ka njoftim nga seanca e méparshme, nuk jané paragitur.

Z. K. Bele: Mgs kéto palé nuk jang t& pranishme, né mbéshtetje t& Kodit Zgjedhor

nenit 135 seanca do vazhdojé pa praniné e paléve. Té pranishém jané Sekretari i
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Pérgjithshém, nése nuk ka njé kérkesé paraprake kérkojmé njé prezantim té

¢éshtjes, faleminderit.

Z. Y. Merkaj: KQZ ka shqyrtuar vendimin e paraqitur nga Partia LSI dhe ka
vendosur se ndaj Kryetarit t& Bashkis¢ Voré duhet t€ merren masa té
menjéhershme pér aksesin e faqes sé internetit pér zbatimin e Kodit Zgjedhor t&
Vendimit Nr.9/2020 t& Komisionit Rregullator. Ky vendim &shté publikuar né
fagen zyrtare té internetit t&€ KQZ-s€ né rubrikén vendime t& Komisionerit. Duke
gené se nga data 15.03.2021 nuk &shté vendosur faqja zyrtare e internetit dhe né
datén 29.03.2021 &shté béré njé denoncim nga LSI duke kérkuar zbatimin e
Vendimit nr.140, duke qené se nuk &shté zbatuar nga Kryetari i Bashkisé Voré dhe
me Vendimin nr.144, KQZ ka béré analizimin juridik t& ¢éshtjes dhe sipas bindjes
sé tij dokumentat dhe provat e paraqitura nga Kryetari i Bashkisé Voré, nuk jang
t& mjaftueshme pér te provuar mungesén € pérgjegjésisé sé tij pér mosmarrjen e
masave pér rihapjen e fages sé internetit. Duke gené se Bashkia Voré ka
pérgjegjési pér pérgatitjen e shérbimeve qé ofrohen nga kéto servera, KQZ ka
vlergsuar se mos pérmbushja e Kryetarit t& Bashkis¢ Voré pér hapjen e fages Web-
it t& Bashkisé Voré pérbén shkelje, parashikuar nga neni 79, pika 1, e Kodit
Zgjedhor dhe neni 7, pika 1, germa “c” e Vendimit nr.9 t& vitit 2020 t& Komisionit
Rregullator ka vendosur sanksionin administrativ me gjobé ndaj zotit Gentian
Picari, Kryetari Bashkisé Voré né shumén 10,000 (dhjeté mijé) leké&, duke mos
qené dakord me vendimin e KQZ. Ankuesi zoti Gentian Picari ka paraqitur
Kérkesén Ankimore nr.14 né datén 16.04.2021 n€ KQZ, né KAS duke kérkuar
kundérshtimin e Vendimit nr.234, daté 14.04.2021, t& Komisionit Shtetéror t&é
Zgjedhjeve pér shqyrtimin e mos zbatimit t& Vendimit Nr.140, daté¢ 13.03, té
KSHZ, faleminderit.
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Z. K. Bele: Faleminderit, kemi pyetje q¢ mund t'ia drejtojmé administratés n&

mungesé té paléve?

Z. E. Cefa: Doja t& dija nése ankuesi né dokumentacionin q& ka bashké me
ankimin, a ka ngritur pretendime té tjera q& nuk ka shqyrtuar mé pérpara nga ana e

Komisionerit apo ka sjell& prova té reja?

Z. Y. Merkaj: Bashkélidhur éshté njé kérkesé qé ka dérguar n€ datén 1.04.2021,
Agjensisé Kombétare t& Shoqérisé sé Informacionit dhe shkresa q& ka kthyer
pérgjigie duke sqaruar se Web-i i Bashkisé Voré &shté ndértuar si pjesé e projektit
“Planning Local Government Project”. Ky &shté njé projekt misdis bashkisé dhe

operatorit ekonomik q& ka fituar t& drejtén e shqyrtimit, implementimit.....

Z. E. Cefa: Dakord, qarté thjesht e-mailet, korrespondencén elektronike qé ka
pasur Bashkia Voré lidhur me problematikén e faqes, ankuesi e ka paraqitur si
prové gjaté hetimin administrativ q& Komisioneri ka zhvilluar pér marrjen e

vendimit, gjaté objektit t& ankimit apo jo? Kjo ishte pyetja.

Z. Y. Merkaj: Po, e ka paraqgitur si prové dhe jané pjes€ e dosjes.

Z. I. Rusmali: Komisioneri &shté marré dy heré me kété ¢éshtje dhe behet fjalé
vetém pér mos afishimin e reklamave politike apo ka dhe ndonjé ¢éshtje tjetér q&

kérkon njoftimin publik?

Z. Y. Merkaj: Jo.
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Z. I. Rusmali: Nga dosja, nga praktika, nga shpjegimet e pérfaqésuesve té bashkisé
&shté dhéné ndonjé informacion, nése ata njoftimin publik e kané béré me mjetet t&

tjera apo né mungesé t& fages nuk kané béré fare njoftim publik ?
Z. Y. Merkaj: Kjo ¢éshtje nuk éshté trajtuar.

Z. K. Bele: Shoh qé nga ana e Komisionerit éshte drejtuar njé shkres€, kérkesé pér
informacion Agjensisé Kombétare t& Shoqérisé sé Informacionit daté 13.04
shkresa 36/94 ku i kérkon informacion t& detajuar pér pretendimet e kryetarit. N&
fakt nga AKSH-i ka ardhur njé pérgjigje shumé e shkurtér ku thot€ q& pérgjegjésia
pér hostimin e serverave, si¢ e lexoj uné até, &shté pérgjegjésia e bashkisé. Pérveg
késaj shkrese kemi ndonjé shkresé tjetér apo komunikim tuajin. A ka béré KQZ me
mjete t& tjera ndonjé analizé t& brendshme népérmjet strukturave IT. Kemi ndonjé

veprim tjetér t& administratés pér t& kuptuar mé shumé rreth problemit?

Z. Y. Merkaj: Jo, nuk kemi. 60 bashkité e kané hapur vetém Bashkia Voré nuk e
ka hapur dhe né seancén adminstrative legjitimore q& u zhvillua, &shté shprehur
pretendimi se ka pasur disa komunikime nga Kryetari i Bashkisé¢ Voré me e-maile

me AKSH-in, por nuk éshté pérgjigjur.
Z. K. Bele: Kuptoj.

Z. L. Braho: Pér pyetjen qé& béri zoti Rusmali, uné shoh gé nuk ka t& b&jé vetém
me vendet e caktuara pér materialet propagandistike por ka t& b&jé dhe me

Vendimin nr.9 t¢ Komisionit Rregullator q¢ parashikon se Sekretarét e
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Pérgjithshém té Institucioneve Publike, Vendore, Kryetart e Bashkive et]
publikojné t& dhénat e tyre t& kontaktit né fagen zyrtare t& internetit me qéllim
administrimin e ¢do denoncimi dhe rasti t& pérfshirjes, nxitjes, angazhimit apo
kérkesé t& pérfshirjes s& punonjésve té atij institucioni, mbéshtet veprimtari
politike t& ¢do subjekti zgjedhor apo kandidati né zgjedhje. Detyrimi ka lindur pér
fagen qé né dhjetor t& 2020. Jané dy elementé g& kan& t& bé&jné mé fagen e

internetit q& nuk i ka respektuar?

Z. Y. Merkaj: Né relatimin tim i pérmend té dy nenet q& procedojné kété qé thaté

ju.

Z. L. Braho: Dakord.

Z. K. Bele: Deklaroj t& mbyllur shqyrtimin dhe KAS térhiget pér vendim.

Rifillim Mbledhje
Ora 17:25

Z. K. Bele: Né& lidhje t& rishqyrtimit administrativ, t& ankimit kundér vendimit t&
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr.224 daté 14.04, bazuar né analizén e
fakteve dhe provave t& administruara, KAS me shumicé votash, mbéshtetur né
pikén 1, germén “ b”, t& nenit 30, unanimisht theksojé, vendos:

1. Rrézimin e Kérkesés Ankimore Nr.14 daté 16.04.2021 t& paraqitur nga Kryetari
i Bashkisé, zoti Gentian Picari;

2.Lénien né fuqi t& Vendimit Nr.234 daté¢ 14.04 t&¢ Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjéve;
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3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé;
4 Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén Administrative t&
Shkallés s& Paré Tirané brenda 45 ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

Mbledhjen e deklaroj t&€ mbyllur, faleminderit.

Vendimi nr.25
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